
Dotaz č.1 : Dobrý den,  bylo by prosím možné nahrát jednotlivé specifikace místností (účel) pro 

správné zaklasifikování pro výpočet osvětlení dle platných norem. Abych byl konkrétnější, tak se 

jedná zejména tedy ve sklepech. Má další otázka se týká toho, zda-li se požaduje výměna osvětlení ve 

všech místnostech uvedených v nahraném půdorysu. 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č.1: Specifikace jednotlivých místností je uvedena ve výkazu výměr, 

např. učebna, kabinet atd. jsou považovány za učebny, chodba, schodiště, sklad atd. Co se týče 

sklepů, jedná se o sklepní místnosti a s výjimkou dílny u kotelny jsou všechny využívané jako sklad. 

Výměna svítidel se týká všech sklepních místností. Vzhledem k vlivům prostředí jsou navržená svítidla 

v krytí IP65 a dále dle obecné specifikace v krycím listu, tedy český výrobce s historií, servisovatelnost 

a dostupnost ND i po skončení záruky, atd. 

Dotaz č.2: je možné použít jiná svítidla, než-li jsou přesně typově uvedeny ve výběrovém řízení v části 

světelně technický výpočet? Respektive je možné nabídnout jiná svítidla s nižším příkonem splňující 

požadovaný počet lumenů a vyhovující svými parametry pro instalaci v místnostech učeben a 

ostatních školních prostor, tedy splňující například UGR, podání barev atd. pro dané místnosti dle 

příslušného bodu platné normy ČNS EN 12464-1? 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č.2:Uchazeč není nijak zavázán dodržet navržené typy svítidel za 

předpokladu, že splní požadavky uvedené v zadání výběrového řízení a platné požadavky ČSN. 

Namátkou zopakuji obecné požadavky, český výrobce s historií, garance dostupnosti ND a 

servisovatelnosti i po skončení záruky, zpracování vlastního výpočtu osvětlení včetně zohlednění 

poklesu výkonu svítidla vlivem stáří, který bude doložen do výběrového řízení včetně technických 

listů svítidel, dodržení krytí svítidel ve sklepních místnostech, dodržení požadavku na osvětlení 

klenutých chodeb svítidly typu "Penda" s LED modulem, atd. 

 


